
 

 

 
                  Okresní sdružení České unie sportu České Budějovice z.s. 

                   nám. Přemysla Otakara II.,118/33, 370 01 České Budějovice 
                        IČO 49019201   bankovní spojení: 6933231/0100, datová schránka: q3g753s 

 

 

Jednací řád 34. Valné hromady OS ČUS České Budějovice z.s.      

10. června 2024   
 

 

1. Účastníci Valné hromady OS ČUS ČB 

    Jednání Valné hromady OS ČUS ČB z.s. se účastní s hlasem rozhodujícím 
delegáti z TJ, SK a s hlasem poradním delegáti sportovních svazů, resp. sportů, 
které dosud nemají v okresu sportovní svazy. Delegáti se prokáží mandátem. 
Dále se VH s hlasem poradním účastní členové stávajícího Výkonného výboru OS 
ČUS ČB z.s.  kontrolní komise, (pokud nejsou delegáti TJ/SK), pozvaní hosté a 
pracovníci sekretariátu.  

 

 

2. Jednání Valné hromady       

    Jednání Valné hromady řídí zvolené pracovní předsednictvo. O všech 

návrzích hlasují delegáti s hlasem rozhodujícím. Je-li k určité otázce podáno 

více návrhů, hlasuje se o nich v pořadí, v jakém byly předloženy. Hlasuje se 

veřejně, zdvižením ruky. 

 

3. Činnost komisí 

    VH volí mandátovou, návrhovou (může být společná), která si ze svého 

středu zvolí předsedu. Mandátová komise ověřuje platnost mandátů, podává 

zprávu o počtu přítomných delegátů, zjišťuje, zda je VH schopná usnášení. 

Návrhová komise shromažďuje návrhy během jednání VH, připravuje a 

předkládá návrh usnesení VH. 

 

4. Diskuse 

    Právo vystupovat v diskusi, předkládat návrhy a připomínky mají delegáti s    

hlasem rozhodujícím. Řídící schůze může udělit slovo i hostům a delegátům s 

hlasem poradním, pokud předsednictvo VH nerozhodne jinak. Pro jedno téma je 

doba diskusního příspěvku limitována 3 minutami. 

 

5. Platnost usnesení VH 

    K platnosti rozhodnutí a usnesení VH je zapotřebí souhlas nadpoloviční 

většiny přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím.  

 

6. Závěrečné ustanovení 

    Pokud není upraveno jednacím řádem, řídí se jednání VH platnými stanovami 

OS ČUS ČB z.s. 


